

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Ventes marchandises + Production	1 062 086	100.00	1 059 617	100.00	2 469	0.23
+ Ventes de marchandises	230	100.00	585	100.00	-355	-60.69
- Coût d'achat des marchandises vendues	1 911	830.51	1 355	231.47	556	41.03
Marge commerciale	-1 681	-730.51	-770	-131.47	-911	-118.41
+ Production vendue	986 165	92.87	980 772	92.61	5 393	0.55
+ Production stockée ou déstockage	-20 600	-1.94	-32 200	-3.04	11 600	36.02
+ Production immobilisée	96 291	9.07	110 460	10.43	-14 169	-12.83
Production de l'exercice	1 061 856	100.00	1 059 032	100.00	2 824	0.27
- Matières premières, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe	350 226	32.98	436 792	41.24	-86 566	-19.82
Marge brute de production	711 630	67.02	622 240	58.76	89 391	14.37
Marge brute globale	709 949	66.84	621 470	58.65	88 479	14.24
- Autres achats + charges externes	365 404	34.40	291 423	27.50	73 981	25.39
Valeur ajoutée	344 545	32.44	330 047	31.15	14 498	4.39
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	14 223	1.34	14 370	1.36	-147	-1.02
- Salaires du personnel	95 441	8.99	94 292	8.90	1 150	1.22
- Charges sociales du personnel	38 822	3.66	37 755	3.56	1 067	2.83
Excédent brut d'exploitation	196 059	18.46	183 631	17.33	12 428	6.77
+ Autres produits de gestion courante	3		71	0.01	-68	-95.55
- Autres charges de gestion courante	26 666	2.51	2 627	0.25	24 039	915.10
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	13 482	1.27	11 600	1.09	1 882	16.22
- Dotations aux amortissements	142 759	13.44	168 159	15.87	-25 400	-15.10
- Dotations aux provisions						
Résultat d'exploitation	40 120	3.78	24 517	2.31	15 603	63.64
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	5 012	0.47	4 499	0.42	513	11.39
- Charges financières	9 559	0.90	-9 185	-0.87	18 744	204.06
Résultat courant	35 573	3.35	38 201	3.61	-2 628	-6.88
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			3 112	0.29	-3 112	-100.00
Résultat exceptionnel			-3 112	-0.29	3 112	100.00
- Impôt sur les bénéfices	10 700	1.01	11 986	1.13	-1 286	-10.73
- Participation des salariés						
Résultat NET	24 873	2.34	23 103	2.18	1 769	7.66